ПРОТОКОЛ№ 1

рабочей группы по осуществлению оценки эффективности организации и
функционирования в Администрации Качканарского городского округа

антимонопольного комплаенса

г. Качканар

место проведения: зал заседаний Администрации городского округа,
кабинет№ 307
время проведения: 20.01.2020 с 11—00 до 11—30.

Присутствовали: Касимов К.Н.. Боголюбова С.П.. 111спелинаЛ.П.. Финюк Н.Е., Вепрева
О-Д.
Председатель; Касимов К.Н.
Секретарь: Вепрева О.Д.

Повестка дня:
Обсуждение Доклада об организации системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации
Качканарского городского округа за 2019 год:

1. Председательствующий информировал о существе обсуждаемого вопроса, его
значимости, порядке проведения заседания рабочей группы.

2. Вепрева О.Д. доложила. что с 2019 года в Администрации Качканарского
городского округа распоряжением от 05.07.2019№ 64 была создана и внедрена система
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства (далее — антимонопольный комплаенс). Уполномоченным
должностным лицом назначен начальник отдела по правовой работе и муниципальной
службы.

С целью осуществления оценки эффективности
'

организации и
функционирования в Администрации антимонопольного комплаенса создан
Коллегиальный орган Рабочая группа по осуществлению оценки эффективности
организации и функционирования в Администрации Качканарского городского округа
антимонопольного комплаенса. состав и положение о которой утверждены
распоряжением Администрации Качканарского городского округа от 09.07.2019
№ 65.

В целях обеспечения открытости и доступа к информации на официальном сайте
пир:/Жёоббш Качканарского городского округа создан раздел «Антимонопольный
комплаенс».

В целях выявления и оценки рисков нарушения антимонопольного
законодательства уполномоченными должт-юстным лицом и отделами проводится ряд
мероприятий.

По результатам проведенных мероприятий в 2019 году подготовлен Доклад об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в Администрации Качканарского городского
округа. В докладе сделаны следующие выводы:

в настоящее время в Администрации Качканарского городского округа
осуществлено внедрение системывнутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства.

Разработаны нормативные акты Администрации в сфере антимонопольного
комплаенса. создан раздел «Антимонопольный комплаенс» на официальном сайте
Администрации Качканарского городского округа.

Урегулировано взаимодействие органов администрации по вопросам организации

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства и внедрения антимонопольного комплаенса.
Осуществлено ознакомление муниципальных служащих с антимонопольным

комплаенсом.
Проведена оценка рисков нарушения антимонопольного законодательства, по

результатам которой составлена Карта рисков нарушения антимонопольного

законодательства.
В целях снижения рисков нарушения антимонопольного законодательства

разработан План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства в Администрации Качканарского городского

округа на 2020 год.
Ключевые показатели Эффективности антимонопольного комплаенса по итогам за

2019 год достигнуты.

3. Председатель предложил утвердить Доклад об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в Администрации Качканарского городского округа за 2019 год.

ГОЛОСОВЕЪПИ — СДИНОГЛЗСНО.

Председатель К.Н. Касимов

Члены комиссии %)М’ СП. Боголюбова

% Л.П. Шепелина

Н.Е. Финюк

Протокол вела: Вепрева О.Д.